



## Emigrantresan

Den stora utvandringen till Amerika 1840-1930, då minst 1,3 miljoner svenskar emigrerade, berörde i hög grad norra Årstadalen. Guiden tar er med till några intressanta besöksmål i området där ni får höra eldsjälarnas berättelser om fängslande människöden.

**KARINS LADA** är en ombyggd ladugård med ett lantligt café och en garn- och hantverksbutik. I ena änden av ladan finns ett gårdsmuseum. Kaffeservering med hembakat.

**KONKORDIAHUSET** Det tidigare missionshuset i Höсна är idag ett emigrantforskningscenter med bibliotek och antikvariat. Anna-Lena Hultman, rikskänd släktforskare, informerar om utvandringen och ger exempel på hur man söker sina rötter.

**STORA STEGERHULT** Här bodde den excentriska Gerda Stomberg på en förfallen gård trots att hon var förmögen. Här får vi höra spännande berättelser om miljonärskan som testamenterade sin förmögenhet till byn Liareds invånare. Colin Nutley har bott i Liared och 1986 gjorde han dokumentärfilmen "Där rosor aldrig dör", om livet i byn.

**ÅRÅS KVARN & ÅRÅS SÄTERI** Här driver bygdegårdsföreningen vandrarhem, café och ordnar arrangemang. Ägarlängden sträcker sig tillbaka till 1400-talet. Det nuvarande Corps de logiet från början av 1800-talet håller nu på att väckas till liv ur sin "Törnrosasömn". Besökaren ges en inblick i det gigantiska restaureringsarbetet. Kaffeservering i kvarnen. Lunch med catering.

320 kr/person

Prisexempel beräknat på 40 personer: 320 kr/person, moms ingår dock ej på vissa av besöksmålen. Priset inkluderar förmiddagsfika och besök i gårdsmuseum Karins Lada, guidad visning Stora Stegerhult, lunch, information Årås Säteri, besök Konkordiahuset samt guidearvode. Kostnad för buss tillkommer. Tidsåtgång ca 6 tim.



345 kr/person

Prisexempel beräknat på 40 personer: 345 kr/person inkl. moms. Priset inkluderar för-/eftermiddagsfika, stadsrundtur, lunch, entréer och guidning på Torpa Stenhus och Källebacka Säteri samt guidearvode. Kostnad för buss tillkommer. Tidsåtgång ca 6 tim.